[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                  ГОЛЫНКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 от « 13 » февраля 2020 года № 9-р

Об утверждении плана основных мероприятий  Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах на 2020 год

В соответствии с Федеральным  законом от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ                    «О гражданской обороне», Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».
1. Утвердить прилагаемый план основных мероприятий Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2020 год.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения за собой.
Глава муниципального образования

Голынковского городского поселения

Руднянского района Смоленской области                                             Н.В. Иванова

	УТВЕРЖДЕНО:

распоряжением Администрации
Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области

от  « 13 » февраля 2020 года  № 9-р

ПЛАН

основных мероприятий Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

на 2020 год
п. Голынки
ОГЛАВЛЕНИЕ
	1. Основные мероприятия в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах.
	                                 стр. 4

	2. Мероприятия по подготовке органов управления, сил и средств ГО и РСЧС, должностных лиц, специалистов и населения:

    а) подготовка органов управления, сил и средств ГО и РСЧС;
    б) подготовка должностных лиц, специалистов и населения.
3. Мероприятия по проверке готовности органов управления, сил и средств ГО и РСЧС Смоленской области к действию по предназначению.
	                                 стр. 5
                                 стр. 5
                                 стр. 7
                                 стр. 8

	№

П№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Исполнители,

соисполнители
	Примечание

	1. Основные мероприятия в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

	  1.
	Заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Администрации Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области (далее - КЧС и ОПБ).
	один раз в квартал, (и (или) по мере необходимости)
	Председатель КЧС и ОПБ, старший инспектор Администрации ответственный по вопросам ГО, ЧС и ОПБ, члены КЧС и ОПБ

	2.
	Участие в вебинаре с руководителями структурных подразделений (работниками), уполномоченными на решение задач в области гражданской обороны и организаций по вопросам гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.
	по отдельному плану
	Председатель КЧС и ОПБ,
Заместитель председателя КЧС и ОПБ (по согласованию)

	3.
	Уточнение и корректировка плана гражданской обороны и защиты населения Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области, планов гражданской обороны организаций.
	до 1 марта
до 1 марта
	Старший инспектор Администрации ответственный по вопросам ГО, ЧС и ОПБ

	4.
	Уточнение и корректировка планов действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области и организаций
	до 1 марта
	Старший инспектор Администрации ответственный по вопросам ГО, ЧС и ОПБ

	  5.
	Уточнение и корректировка Перечня гидротехнических сооружений на территории Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области
	март

июнь

сентябрь

декабрь
	Старший инспектор Администрации ответственный по вопросам ГО, ЧС и ОПБ, члены КЧС и ОПБ (по согласованию)

	  6.
	Уточнение и корректировка плана организации первоочередного жизнеобеспечения населения в чрезвычайных ситуациях
	до 1 декабря
	Старший инспектор Администрации ответственный по вопросам ГО, ЧС и ОПБ

	2. Мероприятия по подготовке органов управления, сил и средств ГО и РСЧС, должностных лиц, специалистов и населения:

а) подготовка органов управления, сил и средств ГО и РСЧС

	1.
	Тренировка с учреждениями, входящими в территориальную подсистему мониторинга и прогнозирования ЧС по прогнозированию возможной обстановки, обмену информацией и реагированию на чрезвычайные ситуации (далее - ЧС), вызванные:

- половодьем;

- лесными (торфяными) пожарами;

- дефицитом энергоносителей в осенне-зимний период
	февраль

март

сентябрь

	Председатель КЧС и ОПБ, старший инспектор Администрации ответственный по вопросам ГО, ЧС и ОПБ, члены КЧС и ОПБ (по согласованию), руководители организаций (по согласованию), 38 ПСЧ (по согласованию)

	22.
	Штабная тренировка с органами управления Смоленской областной подсистемы РСЧС по теме «Действия органов управления по управлению силами и средствами Смоленской областной подсистемы РСЧС в ЧС, вызванных весенним половодьем»
	март
	Председатель КЧС и ОПБ, старший инспектор Администрации ответственный по вопросам ГО, ЧС и ОПБ, члены КЧС (по согласованию), руководители организаций (по согласованию), 38 ПСЧ (по согласованию)

	33.
	Штабная тренировка с органами управления Смоленской областной подсистемы РСЧС по теме «Работа органов управления по управлению силами и средствами Смоленской областной подсистемы РСЧС в ЧС при локализации и ликвидации ЧС природного и техногенного характера, вызванных природными пожарами»
	март
	Председатель КЧС и ОПБ, старший инспектор Администрации ответственный по вопросам ГО, ЧС и ОПБ, члены КЧС (по согласованию), руководители организаций (по согласованию), 38 ПСЧ (по согласованию)

	44.
	Штабная тренировка с органами управления Смоленской областной подсистемы РСЧС по теме «Действия органов управления по управлению силами и средствами Смоленской областной подсистемы РСЧС в ЧС, вызванных авариями на объектах энергокомплекса и ЖКХ»
	сентябрь
	Председатель КЧС и ОПБ, старший инспектор Администрации ответственный по вопросам ГО, ЧС и ОПБ, члены КЧС (по согласованию), руководители организаций (по согласованию), 38 ПСЧ (по согласованию), Руднянский РЭС (по согласованию)

	55.
	Участие в тренировке по гражданской обороне с федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления
	октябрь
	Председатель КЧС и ОПБ, старший инспектор Администрации ответственный по вопросам ГО, ЧС и ОПБ, члены КЧС (по согласованию), руководители организаций (по согласованию), 38 ПСЧ (по согласованию)

	66.
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Всемирному дню гражданской обороны
	до 1 марта
	Председатель КЧС и ОПБ, старший инспектор Администрации ответственный по вопросам ГО, ЧС и ОПБ, члены КЧС (по согласованию), руководители организаций (по согласованию), 38 ПСЧ (по согласованию)

	77.
	Организация и проведение месячника по гражданской обороне
	Октябрь
	Председатель КЧС и ОПБ, старший инспектор Администрации ответственный по вопросам ГО, ЧС и ОПБ, члены КЧС (по согласованию), руководители организаций (по согласованию), 38 ПСЧ (по согласованию)

	б) подготовка должностных лиц, специалистов и населения

	11.
	Участие во всероссийской тренировке по гражданской обороне с федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов РФ, органами местного самоуправления муниципальных образований и организациями
	октябрь
	Главное управление МЧС России по Смоленской области (по согласованию), Председатель КЧС и ОПБ, старший инспектор Администрации ответственный по вопросам ГО, ЧС и ОПБ, члены КЧС (по согласованию), руководители организаций (по согласованию), 38 ПСЧ (по согласованию)

	22.
	Участие во всероссийском крупномасштабном учении по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	по отдельному указанию
	Главное управление МЧС России по Смоленской области (по согласованию), Председатель КЧС и ОПБ, старший инспектор Администрации ответственный по вопросам ГО, ЧС и ОПБ, члены КЧС (по согласованию), руководители организаций (по согласованию), 38 ПСЧ (по согласованию)

	33.
	Организация и проведение месячника пожарной безопасности
	апрель

октябрь
	Главное управление МЧС России по Смоленской области (по согласованию), Председатель КЧС и ОПБ, старший инспектор Администрации ответственный по вопросам ГО, ЧС и ОПБ, члены КЧС (по согласованию), руководители организаций (по согласованию), 38 ПСЧ (по согласованию)

	3. Мероприятия по проверке готовности органов управления, сил и средств ГО и РСЧС Смоленской области

к действиям по предназначению

	11.
	Участие представителей Главного управления Смоленской области по обеспечению деятельности противопожарно-спасательной службы, СОГБУ «Пожарно-спасательный центр», Главного управления МЧС России по Смоленской области в работе комиссий по проведению ежегодных, специальных и комплексных проверок защитных сооружений гражданской обороны
	согласно перспективного плана проведения комплексных проверок
	Председатель КЧС и ОПБ

	22.
	Комплексные технические проверки готовности РАСЦО с включением конечных средств оповещения и доведением проверочных сигналов и информации оповещения до населения
	по отдельному плану
	Старший инспектор Администрации ответственный по вопросам ГО, ЧС и ОПБ

Глава муниципального образования
Голынковского городского поселения

Руднянского района Смоленской области,

Председатель комиссии
по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций, обеспечению
пожарной безопасности при Администрации
Голынковского городского поселения

Руднянского района Смоленской области                                                                                            ____________ Н.В. Иванова